

MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL 2018

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOPE)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancia (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1.1.1.1.210.001	557	00	55121718	10301	10301-01001-000005	Información (confección de rótulos)	Unidad	001	II	1	342,690.00	342,690.00			
		00	70111703	10406	10406-01205-000060	Servicios de jardinería	Unidad	001	I	1	2,360,000.00	2,360,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	72102103	10499	10499-01900-100901	Otros servicios de gestión y apoyo (Servicios de Fumigación)	Unidad	001	I	1	6,325,000.00	6,325,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	90101603	10701	10701-01900-001000	Actividades de capacitación, puede incluir: alimentación, alquiler de salón, hospedaje, equipo técnico, transportes y/u otros	Unidad	001	II	1	142,976,500.00	142,976,500.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	72101507	10801	10801-01001-000002	Mantenimiento de edificios y locales	Unidad	001	II	1	8,416,095.00	8,416,095.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	72154109	10804	10804-01100-000020	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de producción (mantenimiento y/o reparación de bombas de agua)	Unidad	001	I	1	11,890,000.00	11,890,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	81101705	10804	10804-01150-000001	Mantenimiento preventivo y correctivo de planta eléctrica	Unidad	001	I	1	4,390,000.00	4,390,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	72151802	10804	10804-01100-000020	Mantenimiento preventivo de bombas de agua	Unidad	001	I	1	5,500,000.00	5,500,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	70111703	10807	10807-00000-000000	Servicios generales (Mantenimiento de Zonas verdes)	Unidad	001	I	1	51,288,500.00	51,288,500.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	81112399	10808	10808-01015-000120	Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información (mantenimiento para ups)	Unidad	001	II	1	26,290,729.00	26,290,729.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	72153609	10899	10899-01000-000000	Mantenimiento y reparación de otros equipos (mantenimiento de electrodomésticos)	Unidad	001	II	1	733,490.00	733,490.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	15121520	20101	20101-01180-160601	Aceite para trituradora	Unidad	001	III	69	3,200.00	220,800.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	15101505	20101	20101-01005-000010	Diesel para Planta Eléctrica	Unidad	001	III	100	600.00	60,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	25174004	20101	20101-01010-006200	Refrigerante para motor de la planta	Unidad	001	III	4	2,500.00	10,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	15121501	20101	20101-01010-000160	Aceite 40 para motor	Unidad	001	III	1	10,000.00	10,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	15121501	20101	20101-01140-000020	Lubricante WD40	Unidad	001	III	10	1,000.00	10,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	51471901	20102	20102-01010-000110	Alcohol de 90 grados	Unidad	001	III	192	5,420.00	1,040,640.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	51473016	20102	20102-01010-090801	Alcohol en gel 250 ml	Unidad	001	III	3559	768.00	2,733,312.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	53131609	20102	20102-01900-000081	Bloqueador solar	Unidad	001	III	83	5,000.00	415,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	31211502	20104	20104-01220-081005	Pintura en agua	Unidad	001	II	30	5,622.00	168,660.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	44121904	20104	20104-01085-175180	Tinta azul para sellos de hule	Unidad	001	II	320	423.89	135,644.80	DGDR-0908-09-2018	03/09/2018	190,080.00
1.1.1.1.210.001	557	00	44103126	20104	20104-01085-010020	Tinta para duplicadora DPA-120, color negro	Unidad	001	II	4	7,262.19	29,048.76			
1.1.1.1.210.001	557	00	31211803	20104	20104-01145-120801	Diluyente de pintura de aceite	Unidad	001	II	3	3,000.00	9,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	31211508	20104	20104-01220-000003	Pintura	Unidad	001	II	10	15,000.00	150,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	31201632	20199	20199-01125-000015	Barra de silicon	Unidad	001	II	515	198.00	101,970.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	10191509	20199	20199-01050-100040	Insecticida en aerosol	Unidad	001	II	1073	2,870.00	3,079,510.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	53131648	20199	20199-01900-006999	Repelente para mosquitos	Unidad	001	II	379	4,400.00	1,667,600.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131821	20199	20199-01120-000002	Desengrasante	Unidad	001	II	10	2,000.00	20,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	44102999	20199	20199-00000-000000	Contact Cleaner limpiador de contactores	Unidad	001	II	10	5,000.00	50,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	44102999	20199	20199-01120-000403	Limpiador para superficies de computadoras espumoso	Unidad	001	II	10	4,500.00	45,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	46171501	20301	20301-01160-000300	Candado antirrobo para portatil	Unidad	001	III	156	12,735.67	1,986,764.52			
1.1.1.1.210.001	557	00	46171501	20301	20301-01160-000305	Candado de seguridad con blindaje	Unidad	001	III	30	20,293.11	608,793.30			
1.1.1.1.210.001	557	00	31161606	20301	20301-01010-000045	Llavin de cerradura de acero	Unidad	001	III	23	26,870.88	618,030.24			
1.1.1.1.210.001	557	00	31161606	20301	20301-01010-000080	Llavin de perilla con llave	Unidad	001	III	9	4,420.00	39,780.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	31162801	20301	20301-01900-000085	Agarradera de lujo para puerta de madera	Unidad	001	I	5	3,501.40	17,507.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	31161606	20301	20301-01010-000045	Llavin doble paso	Unidad	001	III	8	15,906.25	127,250.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	46171501	20301	20301-01160-000300	Candado grande	Unidad	001	III	2	5,999.97	11,999.94			
1.1.1.1.210.001	557	00	31161606	20301	20301-01101-000080	Llavines de puertas de aluminio y vidrio	Unidad	001	III	12	25,000.00	300,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	46171501	20301	20301-01160-000001	Candado metalicos grandes de argolla	Unidad	001	III	8	5,000.00	40,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	30111601	20302	20302-01001-000020	Cemento gris	Unidad	001	III	40	5,150.00	206,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	31201605	20302	20302-01290-000010	Masilla tapa grietas	Unidad	001	III	10	1,474.40	14,744.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101902	20304	20304-01445-000000	Balastro electrónico T8 EO, 2 x 32 W,	Unidad	001	III	49	6,374.50	312,350.50			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101901	20304	20304-01445-000180	Balastro para tubo fluorescente E615, 5000K, 59 W, FO 96/850,	Unidad	001	III	5	11,537.50	57,687.50			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101902	20304	20304-01445-000180	Balastro para tubo fluorescente F40 T12 .	Unidad	001	III	15	6,694.44	100,416.60			
1.1.1.1.210.001	557	00	32141106	20304	20304-01420-000001	Base para tubo fluorescente de 2 pines	Unidad	001	III	20	200.00	4,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	26111701	20304	20304-01900-171201	Bateria AA recargable	Unidad	001	III	281	3,258.00	915,498.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	26111701	20304	20304-01900-171201	Bateria AAA recargable	Unidad	001	III	291	2,045.00	595,095.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	26111701	20304	20304-01900-150702	Bateria para teléfono inalámbrico triple AAA	Unidad	001	III	310	2,750.00	852,500.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101605	20304	20304-01020-001400	Bombillo de fluorescente de 11 w, e-27	Unidad	001	III	152	1,368.06	207,945.12			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101605	20304	20304-01020-001400	Bombillo de fluorescente de 9 w, e-27	Unidad	001	III	15	1,368.06	20,520.90			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101601	20304	20304-01020-000600	Bombillo de halógeno de 50 W y 120 V .	Unidad	001	III	60	450.00	27,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101615	20304	20304-01020-000179	Bombillo de mercurio de 175 w	Unidad	001	III	10	3,648.00	36,480.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101619	20304	20304-01020-001400	Bombillo fluorescente de 4 pines de 26 w	Unidad	001	III	84	1,334.00	112,056.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	43201803	20304	20304-01900-140801	Disco duro externo de 1TB	Unidad	001	III	168	38,121.48	6,404,408.64			
1.1.1.1.210.001	557	00	43201803	20304	20304-01900-140801	Disco duro externo de 2TB	Unidad	001	III	129	64,751.61	8,352,957.69			
1.1.1.1.210.001	557	00	43201803	20304	20304-01900-140801	Disco duro externo de 500 gb	Unidad	001	III	26	38,121.48	991,158.48			
1.1.1.1.210.001	557	00	39121440	20304	20304-01180-000001	Extensión eléctrica polarizada de 15 metros	Unidad	001	III	277	9,120.00	2,526,240.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	39121440	20304	20304-01180-000001	Extensión eléctrica polarizada de 5 metros	Unidad	001	III	163	5,500.00	896,500.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	43211609	20304	20304-01900-031601	Mini hub de tres puertos	Unidad	001	III	38	2,955.00	112,290.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	43211708	20304	20304-01900-130503	Mouse inalámbrico	Unidad	001	III	61	5,776.34	352,356.74			
1.1.1.1.210.001	557	00	43211708	20304	20304-01900-130503	Mouse optico	Unidad	001	III	32	4,327.90	138,492.80			
1.1.1.1.210.001	557	00	39121031	20304	20304-01200-000001	Regleta protector de picos de 11 salidas	Unidad	001	III	99	18,891.00	1,870,209.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	39121031	20304	20304-01200-000001	Regleta protector de picos polarizada de 6 tomas	Unidad	001	III	378	2,330.00	880,740.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	31201502	20304	20304-01900-000821	Tape aislante eléctrico	Unidad	001	III	56	1,843.00	103,208.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	43211706	20304	20304-01900-130502	Teclado ergonomico	Unidad	001	III	74	24,106.23	1,783,861.02			
1.1.1.1.210.001	557	00	43211706	20304	20304-01900-130502	Teclado especial letras grandes	Unidad	001	III	1	80,726.61	80,726.61			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101901	20304	20304-01170-000001	Tubo fluorescente de 20 W como referencia.	Unidad	001	III	15	705.56	10,583.40			
1.1.1.1.210.001	557	00	39101901	20304	20304-01170-000001	Tubo fluorescente mono pin, de 40 W (120 m).	Unidad	001	III	110	873.00	96,030.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	26121609	20304	20304-01130-000001	Cable de red UTP categoria 5	Unidad	001	III	10	5,000.00	50,000.00			

1,1,1,1,210,001	557	00	39121444	20304	20304-01150-0000001	Conector	Unidad	001	III	20	2,900.00	58,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	39101605	20304	20304-01020-001400	Bombillo Fluorescente Tipo Espiral 25W 6500K 120V 60Hz	Unidad	001	III	70	1,650.00	115,500.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	39101605	20304	20304-01020-001400	Bombillo Fluorescente Tipo Espiral 15W 6500K 120V 60Hz	Unidad	001	III	30	1,400.00	42,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	52161699	20304	20304-01130-000001	Cable HDMI (5m)	Unidad	001	III	5	5,000.00	25,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	43202222	20304	20304-01130-000001	Cable Vga (para proyector 5m)	Unidad	001	III	5	5,000.00	25,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	52161512	20304	20304-01900-140803	Parlantes para computadora	Unidad	001	III	21	7,000.00	147,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	39101614	20304	20304-00000-000000	Bombillos 250w E40 M 250/U claro haluro	Unidad	001	III	36	9,000.00	324,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	39101901	20304	20304-01445-000001	Balastos electronicos 32 W para plafones de tres tubos	Unidad	001	III	20	6,500.00	130,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	39101901	20304	20304-01170-000001	Tubo fluorescente	Unidad	001	III	40	1,200.00	48,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	39101614	20304	20304-01020-001400	Bombillos de 100 watts tipo espiral	Unidad	001	III	30	3,500.00	105,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	14111507	20304	20304-01900-150202	Máster para duplicadora	Unidad	001	III	4	36,475.00	145,900.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	40172808	20306	20306-01005-000005	Codo PVC de 1.27 cm (1/2")	Unidad	001	III	22	75.00	1,650.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	40142008	20306	20306-01175-000110	Manguera con boquilla de 50 m	Unidad	001	III	35	12,206.94	427,242.90						
1,1,1,1,210,001	557	00	40142008	20306	20306-01175-000110	Manguera de hule	Unidad	001	III	24	5,590.00	134,160.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	24141501	20306	20306-01155-000006	Plástico paletizador	Unidad	001	III	59	2,500.00	147,500.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	40174608	20306	20306-01020-000002	TEE PVC	Unidad	001	III	21	76.25	1,601.25						
1,1,1,1,210,001	557	00	31231313	20306	20306-01025-001400	Tubo de PVC de 1.89 cm (3/4")	Unidad	001	III	2	2,457.50	4,915.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	40174908	20306	20306-01030-000005	Unión de PVC de 1.27 cm (1/2")	Unidad	001	III	10	771.25	7,712.50						
1,1,1,1,210,001	557	00	40142007	20306	20306-01175-000110	manguera TOP BLAC 15 mts 1/2 para hidrolavadora	Unidad	001	III	1	25,000.35	25,000.35						
1,1,1,1,210,001	557	00	30181603	20399	20399-01310-000005	Asiento para inodoro elongado	Unidad	001	I	8	9,120.00	72,960.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	31181602	20399	20399-01900-004460	Cinta para tapar goteras	Unidad	001	I	78	850.00	66,300.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	40141607	20399	20399-01185-000040	Llave de chorro de 1.27 cm con rosca	Unidad	001	I	13	2,000.00	26,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111723	20399	20399-01185-000099	Llave de paso 1/2" x 1/2"	Unidad	001	I	15	2,010.00	30,150.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	31162801	20399	20399-01310-000001	Manija con brazo para inodoro	Unidad	001	I	17	475.00	8,075.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	30181515	20399	20399-01310-000001	Pera para inodoro	Unidad	001	I	36	670.00	24,120.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	40141640	20399	20399-01310-000001	Válvula para inodoro	Unidad	001	I	25	3,300.00	82,500.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	31211999	20399	20399-00000-000000	Felpa, rodillo y batea para pintar	Unidad	001	I	3	7,000.00	21,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27112107	20401	20401-01050-000002	Alicate de 20.32 cm x 6 mm	Unidad	001	III	9	2,400.00	21,600.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27112107	20401	20401-01050-000002	Alicate de punta recta, de 205 mm de largo.	Unidad	001	III	15	3,000.00	45,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27112107	20401	20401-01050-000002	Alicate de punta, de 15.25 cm de largo.	Unidad	001	III	10	1,800.00	18,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111543	20401	20401-01010-000001	Broca de Titanio 1/8" (3,17mm)	Unidad	001	III	15	256.00	3,840.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	24112401	20401	20401-01900-110702	Caja de metal para guardar dinero	Unidad	001	III	7	11,500.00	80,500.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111801	20401	20401-01155-000160	Cinta métrica de nylon 50 mts.	Unidad	001	III	9	5,700.00	51,300.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	22101703	20401	20401-01080-000006	Cuchilla de acero inoxidable de 15.20 cm	Unidad	001	III	281	400.00	112,400.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111736	20401	20401-01085-000120	Desatornillador Phillips, de 10 cms x 20.32 de largo.	Unidad	001	III	16	1,600.00	25,600.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111736	20401	20401-01085-000120	Desatornillador Phillips, de 4 mm x 10.16 cm de largo.	Unidad	001	III	21	1,300.00	27,300.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111736	20401	20401-01085-000640	Destornillador plano de 10.16 cm (4")	Unidad	001	III	14	1,895.83	26,541.62						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111736	20401	20401-01085-000640	Destornillador plano de 12.70 cm (5")	Unidad	001	III	18	1,500.00	27,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111736	20401	20401-01085-000640	Destornillador plano de 3 mm x 10 cm de largo	Unidad	001	III	11	1,330.00	14,630.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	30191501	20401	20401-01020-000002	Escalera de aluminio de 12 peldaños	Unidad	001	III	10	54,179.17	541,791.70						
1,1,1,1,210,001	557	00	30191501	20401	20401-01025-000040	Escalera plegable de aluminio de 5 peldaños	Unidad	001	III	6	21,329.17	127,975.02						
1,1,1,1,210,001	557	00	30191501	20401	20401-01025-000040	Escalera plegable de aluminio de 6 peldaños	Unidad	001	III	11	22,231.94	244,551.34						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111729	20401	20401-01001-000005	Juego de llaves	Unidad	001	III	5	2,975.00	14,875.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27113201	20401	20401-01230-000005	Kit de Herramientas	Unidad	001	III	9	53,615.43	482,538.87						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111707	20401	20401-01001-001320	Llave francesa con aislante de hule en el puño, de 30.48 cm (12").	Unidad	001	III	7	3,387.00	23,709.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27112151	20401	20401-01900-004800	Peladora de cable, para uso de los electricistas	Unidad	001	III	4	6,200.00	24,800.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	43223343	20401	20401-01900-002802	Ponchadora para cableado de redes	Unidad	001	III	8	13,925.55	111,404.40						
1,1,1,1,210,001	557	00	27112402	20401	20401-01900-002119	Remachadora manual tipo pistola	Unidad	001	III	13	3,200.00	41,600.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	44121612	20401	20401-01405-000001	Repuesto para cutter grande	Unidad	001	III	27	222.75	6,014.25						
1,1,1,1,210,001	557	00	44122003	20401	20401-01900-110301	Tabla con prensa tamaño oficio	Unidad	001	III	69	502.45	34,669.05						
1,1,1,1,210,001	557	00	60121301	20401	20401-01270-000020	Guillotina manual para cortar papel	Unidad	001	III	9	15,330.00	137,970.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27111930	20401	20401-01095-000020	Lima para afilar machete	Unidad	001	III	1	22,499.75	22,499.75						
1,1,1,1,210,001	557	00	27112001	20401	20401-01190-000600	Machete NO.24	Unidad	001	III	2	15,000.00	30,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	26111703	20402	20402-01040-000180	Batería sellada para vehiculo N50	Unidad	001	III	2	55,000.00	110,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	45111602	20402	20402-01405-000015	bombillos para video beam Epson	Unidad	001	III	26	95,000.00	2,470,000.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	25172504	20402	20402-01001-0000005	llantas y/o respuestos varios	Unidad	001	III	78	16,490.00	1,286,220.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	27112802	20401	20401-01900-090701	Hojas para sequeta bi-metal 12"	Unidad	001	III	45	346.25	15,581.25						
1,1,1,1,210,001	557	00	25172504	20402	20402-01001-000005	Llanta 265/70 R16 de tipo radial	Unidad	001	III	9	65,064.36	585,579.25						
1,1,1,1,210,001	557	00	40161505	20402	20402-01100-000001	Filtro para Aspiradora Industrial	Unidad	001	III	10	30,000.05	300,000.50						
1,1,1,1,210,001	557	00	43211806	29901	29901-01900-000255	Almohadilla de gel para teclado	Unidad	001	I	166	9,210.00	1,528,860.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	43211802	29901	29901-01900-081005	Almohadilla para mouse	Unidad	001	I	89	3,565.00	317,285.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	44121905	29901	29901-01001-0025005	Almohadillas para sellos	Unidad	001	I	78	1,336.50	104,247.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	44122101	29901	29901-01005-000220	Bandas de hule #18	Unidad	001	I	11	478.00	5,258.00						
1,1,1,1,210,001	557	00	44122101	29901	29901-01005-000260	Bandas de hule #32	Unidad	001	I	212	461.34	97,804.08						
1,1,1,1,210,001	557	00	55121616	29901	29901-01900-000325	Banderitas tape flag, tipo post-it	Unidad	001	I	268	1,865.42	499,932.56	DGDR-0909-08-2018	03/09/2018	141,688.00			
1,1,1,1,210,001	557	00	55121616	29901	29901-01900-000325	Banderitas tape flag.	Unidad	001	I	173	341.87	59,143.51						
1,1,1,1,210,001	557	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo punta de bola de 0,7 mm, tinta gel	Caja	Unidad	001	I	544	4,201.56	2,285,648.64					
1,1,1,1,210,001	557	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo punta mediana de 1 mm, tinta de aceite	Unidad	001	I	4029	582.12	2,345,361.48						
1,1,1,1,210,001	557	00	44111912	29901	29901-01020-000280	Borrador para pizarra acrílica	Unidad	001	I	443	338.87	150,119.41						
1,1,1,1,210,001	557	00	44121804	29901	29901-01020-000001	Borrador suave de lápiz	Unidad	001	I	1602	77.90	124,795.80						

1.1.1.1.210.001	557	00	31201512	29901	29901-01030-000030	Cinta adhesiva mágica de 1,89 cm x 20 m de largo, con dispensador	Unidad	001	I	413	1,850.00	764,050.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201503	29901	29901-01030-175010	Cinta adhesiva para enmascarar (masking tape) de 1 pulgada.	Unidad	001	I	894	495.00	442,530.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201503	29901	29901-01030-000002	Cinta adhesiva para enmascarar (masking tape) de 48 MM x 25 METROS	Unidad	001	I	1069	950.90	1,016,512.10				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103506	29901	29901-01030-000002	Cinta adhesiva para enmascarar de 25 metros	Unidad	001	I	197	798.00	157,206.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103506	29901	29901-01030-000800	Cinta adhesiva para lomo, de 2.54 cms de ancho x 50 metros.	Unidad	001	I	85	3,951.00	335,835.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103506	29901	29901-01030-000800	Cinta adhesiva para lomo, de 3.81 cms de ancho x 50 metros	Unidad	001	I	80	5,355.48	428,438.40				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201503	29901	29901-01030-000150	Cinta adhesiva para enmascarar (masking tape), de 1.27cm	Unidad	001	I	434	168.04	72,929.36				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201512	29901	29901-01030-175005	Cinta adhesiva transparente de 25 mm	Unidad	001	I	499	290.40	144,909.60				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201512	29901	29901-01030-175020	Cinta adhesiva transparente, de 18 mm x 33 mts.	Unidad	001	I	149	269.24	40,116.76				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201512	29901	29901-01030-175005	Cinta adhesiva, transparente de 12 mm x 50 m de largo mínimo	Unidad	001	I	139	219.01	30,442.39				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201512	29901	29901-01030-175010	Cinta adhesiva, transparente de 18 mm x 50 m de largo.	Unidad	001	I	323	290.40	93,799.20				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201532	29901	29901-01030-000800	Cinta adhesiva PVC transparente	Unidad	001	I	335	337.85	113,179.75				
1.1.1.1.210.001	557	00	44101805	29901	29901-01305-000950	Cinta bicolor para sumadora	Unidad	001	I	74	411.00	30,414.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103506	29901	29901-01440-000100	Cinta engomada para encuadernación, de 5,08 cms de ancho	Unidad	001	I	31	7,154.73	221,796.63				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103112	29901	29901-01225-000006	Cinta para impresora Epson FX-890	Unidad	001	I	30	2,057.00	61,710.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103112	29901	29901-01325-000001	Cinta para impresora OKIDATA Microline 420	Unidad	001	I	30	9,365.00	280,950.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103203	29901	29901-01040-250005	Cinta para reloj marcador PIX -200	Unidad	001	I	140	4,459.94	624,391.60				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103203	29901	29901-01305-000005	Cinta para relojes de la marca Ronald Jack	Unidad	001	I	12	24,421.43	293,057.16				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01040-250005	Clip No. 1 con cubierta plástica.	Unidad	001	I	776	176.00	136,576.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01040-000039	Clip tamaño jumbo de 50 mm	Unidad	001	I	458	393.91	180,410.78				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01040-250005	Clips Nº 1, de metal	Unidad	001	I	147	124.00	18,228.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01040-170301	Clips Nº 2, con cubierta plástica.	Unidad	001	I	1178	423.72	499,142.16				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121802	29901	29901-01045-350020	Corrector liquido blanco	Unidad	001	I	321	310.00	99,510.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121802	29901	29901-01045-000400	Corrector liquido tipo lápiz	Unidad	001	I	1654	340.28	562,823.12				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121612	29901	29901-01900-000270	Cortapapel (tipo cutter)	Unidad	001	I	251	810.54	203,445.54				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201809	29901	29901-01435-001000	Disco compacto en blanco con capacidad para 80 min 700 MB como mínimo	Unidad	001	I	2380	980.78	2,334,256.40				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201809	29901	29901-01435-001005	Disco compacto en blanco regrabable de 48X 700 MB de 80 minutos	Caja	001	I	628	4,550.00	2,857,400.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201809	29901	29901-01435-000010	Disco DVD RW de 4,7	Unidad	001	I	628	4,251.11	2,669,697.08				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201809	29901	29901-01435-000010	Disco grabable DVD+R/DVD-R de 4,7 GB 120min 16X.	Unidad	001	I	720	4,925.85	3,546,612.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121605	29901	29901-01310-000100	Dispensador para cinta adhesiva con un núcleo	Unidad	001	I	60	1,067.96	64,077.60				
1.1.1.1.210.001	557	00	45101899	29901	29901-01055-000140	Engrapadora de metal, para engrapar grapas de 26/6	Unidad	001	I	411	1,677.10	689,288.10				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121615	29901	29901-01055-000001	Engrapadora industrial	Unidad	001	I	47	7,562.50	355,437.50				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121615	29901	29901-01055-000140	Engrapadora metálica, tipo comercial	Unidad	001	I	487	1,565.30	762,301.10				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102402	29901	29901-01060-525010	Fechador manual cuatro bandas de hule	Unidad	001	I	35	470.47	16,466.45				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102402	29901	29901-01060-000005	Fechadores automáticos	Unidad	001	I	85	9,900.00	841,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122032	29901	29901-01065-000003	Folder plástico tamaño carta, surtido de colores	Unidad	001	I	1285	294.00	377,790.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201610	29901	29901-01065-000003	Goma blanca 1/4 de galón	Unidad	001	I	81	2,168.10	175,616.10				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201610	29901	29901-01065-000003	Goma blanca de 120 gramos	Unidad	001	I	856	429.86	367,960.16				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201610	29901	29901-01065-000003	Goma blanca de 240 gramos	Unidad	001	I	400	714.46	285,784.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201610	29901	29901-01065-000003	Goma blanca de 250 gramos	Unidad	001	I	297	858.41	254,947.77				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201632	29901	29901-01065-000010	Goma de silicone frío liquido	Unidad	001	I	422	857.86	362,016.92				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201610	29901	29901-01065-000300	Goma lápiz adhesivo	Unidad	001	I	178	348.26	61,990.28				
1.1.1.1.210.001	557	00	31201610	29901	29901-01065-000100	Goma loca	Unidad	001	I	106	2,278.46	241,516.76				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122107	29901	29901-01070-000240	Grapas industriales	Unidad	001	I	87	1,114.78	96,985.86				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122107	29901	29901-01070-000001	Grapas Nº 10, 23/10	Unidad	001	I	573	500.00	286,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121622	29901	29901-01900-002500	Humedecedor de dedos	Unidad	001	I	499	195.84	97,724.16				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121707	29901	29901-01085-000805	Lápices de colores	Unidad	001	I	229	532.40	121,919.60				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121707	29901	29901-01085-000001	Lápiz bicolor	Unidad	001	I	270	73.25	19,777.50				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121706	29901	29901-01085-000001	Lápiz de grafito, color negro HB	Caja	001	I	298	4,988.61	1,486,605.78				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121706	29901	29901-01085-000110	Lápiz de madera Nº 2.	Unidad	001	I	2243	326.67	732,720.81				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave Maya 16GB	Unidad	001	I	412	4,715.13	1,942,633.56				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave maya 32GB	Unidad	001	I	486	6,499.29	3,158,654.94				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave maya 4GB	Unidad	001	I	30	4,250.00	127,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave maya de 8 gb	Unidad	001	I	12	3,857.82	46,293.84				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121619	29901	29901-01090-000001	Máquina sacapuntas	Unidad	001	I	60	3,291.20	197,472.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-000001	Marcador (Pilot) para CD/DVD-color negro	Unidad	001	I	158	346.98	54,822.84				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-715010	Marcador azul para pizarra acrílica	Caja	001	I	1160	1,863.19	2,161,300.40				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-700040	Marcador azul, punta gruesa biselada	Caja	001	I	458	2,097.41	960,613.78				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-000003	Marcador de felpa, punta redonda, color a escoger	Caja	001	I	107	2,673.00	286,011.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-715020	Marcador negro para pizarra acrílica	Caja	001	I	757	2,884.00	2,183,188.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-700045	Marcador negro, punta gruesa biselada	Caja	001	I	506	2,097.41	1,061,289.46				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-715020	Marcador rojo para pizarra acrílica	Caja	001	I	588	2,884.00	1,695,792.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-700060	Marcador rojo punta gruesa biselada	Caja	001	I	339	2,884.00	977,676.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121902	29901	29901-01080-600025	Minas grafito 0.5 mm	Caja	001	I	69	4,276.80	295,099.20				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121902	29901	29901-01080-000006	Minas grafito 0.7 mm	Caja	001	I	47	4,276.80	201,009.60				
1.1.1.1.210.001	557	00	43201809	29901	29901-01435-000005	Mini CD-R de 210 MB	Caja	001	I	18	1,600.00	28,800.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102402	29901	29901-01100-000005	Numerador automatico de 6 digitos.	Unidad	001	I	27	7,035.60	189,961.20				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102402	29901	29901-01100-000005	Numerador automatico metal de 7 digitos	Unidad	001	I	19	6,655.00	126,445.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102402	29901	29901-01100-000005	Numerador de 7 digitos.	Unidad	001	I	3	7,000.10	21,000.30				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131502	29901	29901-01900-000075	Paño antiestático para equipo de cómputo	Unidad	001	I	590	1,663.86	981,677.40				
1.1.1.1.210.001	557	00	44111503	29901	29901-01105-750005	Papelera de 3 compartimientos	Unidad	001	I	16	7,381.00	118,096.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44111503	29901	29901-01105-000100	Papelera plástica desmontable	Unidad	001	I	138	8,8					

1.1.1.1.210.001	557	00	44122023	29901	29901-01900-001101	Portafolio 1"	Unidad	001	I	15	1,034.87	15,523.05					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122023	29901	29901-01900-001101	Portafolio 1" 1/2	Unidad	001	I	15	1,150.25	17,253.75					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122023	29901	29901-01900-001101	Portafolio 1/2"	Unidad	001	I	5	1,003.83	5,019.15					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121902	29901	29901-01075-000040	Portaminas de 0,5 mm	Caja	001	I	50	1,218.60	60,930.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121902	29901	29901-01075-000040	Portaminas de 0,7 mm	Caja	001	I	40	4,535.19	181,407.60					
1.1.1.1.210.001	557	00	44111514	29901	29901-01155-000001	Portasellos metálico	Unidad	001	I	6	1,275.00	7,650.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122118	29901	29901-01025-150010	Prensa para folder de plástico	Unidad	001	I	1690	530.59	896,697.10					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01025-150010	Prensa para folder de metal	Unidad	001	I	90	624.78	56,230.20					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01900-002420	Prensa tipo lotería, de 32 mm (1 1/4").	Unidad	001	I	88	603.30	53,090.40					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01900-002420	Prensa tipo lotería, de 50 mm (2")	Unidad	001	I	59	1,138.00	67,142.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122104	29901	29901-01900-002420	Prensa tipo loterio de 15 mm (1/2").	Unidad	001	I	23	490.00	11,270.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122111	29901	29901-01115-000001	Refuerzo para perforaciones	Unidad	001	I	90	206.41	18,576.90					
1.1.1.1.210.001	557	00	41111604	29901	29901-01120-000040	Regla metálica de 30 cm	Unidad	001	I	113	510.23	57,655.99					
1.1.1.1.210.001	557	00	41111604	29901	29901-01120-000040	Regla plástica de 30 cm de largo	Unidad	001	I	213	78.00	16,614.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121804	29901	29901-01900-004200	Repuesto para borrador tipo lapicero	Unidad	001	I	20	294.06	5,881.20					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121716	29901	29901-01095-000003	Resaltador color amarillo	Caja	001	I	512	1,984.08	1,015,848.96					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121716	29901	29901-01095-000003	Resaltador color verde, con punta fina	Paquete	001	I	331	1,641.68	543,396.08					
1.1.1.1.210.001	557	00	44103503	29901	29901-01900-090201	Resorte N° 18 para encuadernación	Paquete	001	I	8	6,271.43	50,171.44					
1.1.1.1.210.001	557	00	44103503	29901	29901-01900-090201	Resorte N° 20 para encuadernación	Paquete	001	I	8	7,481.40	59,851.20					
1.1.1.1.210.001	557	00	44103503	29901	29901-01900-090201	Resorte N° 25 para encuadernación	Paquete	001	I	7	11,750.00	82,250.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44103503	29901	29901-01900-090201	Resorte para encuadernar N° 16, espiral	Paquete	001	I	5	4,275.25	21,376.25					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102001	29901	29901-01900-000500	Rollo de 20 metros, de plastico adhesivo para encuadernar	Unidad	001	I	176	3,844.65	676,658.40					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121613	29901	29901-01125-875010	Sacagrapa de metal y polietileno	Unidad	001	I	699	145.74	101,872.26					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102414	29901	29901-01160-000300	Sello automatico	Unidad	001	I	200	4,250.00	850,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31181602	29901	29901-01160-000001	Sello de hule	Unidad	001	I	9	1,450.00	13,050.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102402	29901	29901-01160-000300	Sellos foliador,	Unidad	001	I	14	15,879.39	222,311.46					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122010	29901	29901-01900-000275	Separador plástico para hojas de portafolio, tamaño carta	Unidad	001	I	759	357.68	271,479.12					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121713	29901	29901-01150-000001	Set de plumas 7 unidades, Gel, colores surtidos.	Unidad	001	I	57	3,801.03	216,658.71					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121505	29901	29901-01900-100402	Sobre plástico con cierre, tamaño oficio	Unidad	001	I	352	353.38	124,389.76	DGDR-0909-08-2018	03/09/2018		189,072.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	44121619	29901	29901-01090-000040	Tajador manual metálico para escritorio	Unidad	001	I	509	69.10	35,171.90					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121618	29901	29901-01130-000300	Tijera grande de metal	Unidad	001	I	820	505.85	414,797.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121618	29901	29901-01130-000300	Tijera metálica largo total 18 cm	Unidad	001	I	405	505.89	204,885.45					
1.1.1.1.210.001	557	00	60121514	29901	29901-01140-000040	Tiza de color, caja 12 unidades.	Unidad	001	I	105	138.00	14,490.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102001	29901	29901-01900-170601	Fundas protectora de hojas, paquete de 100 unidades	Unidad	001	I	14	2,850.00	39,900.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102001	29901	29901-01900-170601	Fundas protectoras para hojas tamaño oficio paquete 100 unidades	Unidad	001	I	25	2,370.00	59,250.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102001	29901	29901-01900-170601	Fundas protectoras para hojas tamaño carta paquete 100 unidades	Unidad	001	I	25	2,075.00	51,875.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo punta mediana 1mm color Negro	Unidad	001	I	50	700.00	35,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo punta mediana 1mm color Rojo	Unidad	001	I	50	700.00	35,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121905	29901	29901-01001-025005	Almohadilla para sello	Unidad	001	I	30	2,850.00	85,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo punta mediana 1mm color azul	Unidad	001	I	75	700.00	52,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102402	29901	29901-01060-000005	Fechador Automático de Metal	Unidad	001	I	7	11,000.00	77,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44111905	29901	29901-01410-130701	Pizarra acrílica mediana (90 x120cm)	Unidad	001	III	2	33,825.00	67,649.99					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-001060	Marcador permanente color azul punta fina	Caja	001	I	15	1,200.00	18,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-000020	Marcador Fosforescente, Resaltador Color Verde	Caja	001	I	20	21,900.00	438,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-000003	Marcador Fosforescente, Resaltador Color amarillo	Caja	001	I	20	21,900.00	438,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31201512	29901	29901-01030-175010	Cinta adhesiva transparente 50mm	Unidad	001	I	93	450.00	41,850.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31201512	29901	29901-01030-000800	Cinta adhesiva empaque 50mm	Unidad	001	I	58	420.00	24,360.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102001	29901	29901-01900-170601	Fundas transparente para portafolio (100 Unidades)	Unidad	001	I	26	3,000.00	78,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102001	29901	29901-01900-170601	Fundas Plásticas	Unidad	001	I	1000	300.00	300,000.00	DGDR-0909-08-2018	03/09/2018		1,032,280.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Lapicero Azul	Unidad	001	I	200	500.00	100,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102414	29901	29901-01160-000300	sellos automático	Unidad	001	I	10	10,000.00	100,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43211802	29901	29901-01900-081005	Almohadilla para mouse	Unidad	001	I	50	3,700.00	185,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave maya 64 GB	Unidad	001	I	6	6,000.00	36,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave maya 16GB	Unidad	001	I	6	6,000.00	36,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave maya 4GB	Unidad	001	I	20	4,000.00	80,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43201824	29901	29901-01900-080805	Llave maya 32GB	Unidad	001	I	20	6,000.00	120,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43201809	29901	29901-01435-000010	Disco DVD RW	Unidad	001	I	20	4,000.00	80,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121703	29901	29901-01150-000060	Pluma de escritorio fina	Unidad	001	I	10	3,500.00	35,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121706	29901	29901-01085-000140	Lápiz de grafito, color negro HB	Caja	001	I	10	5,000.00	50,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121615	29901	29901-01055-450010	Engrapadora	Unidad	001	I	30	8,000.00	240,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44101716	29901	29901-01110-775010	Perforadora industrial de dos huecos	Unidad	001	I	10	24,381.00	243,810.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121704	29901	29901-01015-000001	Boligrafo color azul, verde, negro y rojo punta de bola de 0,7 mm	Caja	001	I	50	4,670.00	233,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44101716	29901	29901-01110-000300	Perforadora industrial de tres huecos	Unidad	001	I	12	32,000.00	384,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31201517	29901	29901-01030-000800	Cinta para empaque	Unidad	001	I	20	383.77	7,675.40					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-000003	Marcador fosforescente Resaltador color amarillo	Caja	001	I	5	2,204.53	11,022.65					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121708	29901	29901-01095-000003	Marcador fosforescente punta fina Resaltador color verde	Caja	001	I	5	1,828.08	9,140.40					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102001	29901	29901-01900-000500	Plástico para encuadernar	Unidad	001	I	20	4,271.83	85,436.60					
1.1.1.1.210.001	557	00	31201632	29901	29901-01065-000010	Silicón frío, liquido	Unidad	001	I	6	779.90	4,679.40					
1.1.1.1.210.001	557	00	42141502	29902	29902-01900-011060	Aplicadores	Unidad	001	I	49	290.00	14,210.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	441272001	29902	29902-01900-160801	Botiquin de primeros auxilios (maletin)	Unidad	001	I	112	8,200.00	918,400.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	42311708	29902	29902-01040-000001	Espadadrapo	Unidad	001	I	24	355.00	8,5					

1.1.1.1.210.001	557	00	14111514	29903	29903-01040-011010	Block rayado común tamaño carta	Unidad	001	I	773	480.00	371,040.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24112404	29903	29903-01900-004902	Caja de cartón #1, de 310 mm largo x 265 m ancho x 228 mm alto	Unidad	001	I	470	290.00	136,300.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24112404	29903	29903-01900-004902	Caja de cartón #4, de 310 mm largo x 265 m ancho x 228 mm alto	Unidad	001	I	320	400.00	128,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24112404	29903	29903-01900-004902	Caja de cartón #5, de 310 mm largo x 265 m ancho x 315 mm alto	Unidad	001	I	476	460.00	218,960.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122019	29903	29903-01900-170602	Cajas especiales para archivo, medidas de 50cm. X 31 cm. X 25 cm.	Unidad	001	I	1312	2,046.00	2,684,352.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122011	29903	29903-01001-001200	Carpeta manila tamaño carta	Unidad	001	I	1334	2,118.00	2,825,412.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122017	29903	29903-01001-001200	Carpetas colgantes tamaño carta	Unidad	001	I	1559	2,870.00	4,474,330.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122017	29903	29903-01001-030015	Carpetas colgantes tamaño oficio	Unidad	001	I	1154	2,959.64	3,415,424.56					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122011	29903	29903-01001-125040	Carpetas manila tamaño oficio	Unidad	001	I	597	4,188.07	2,500,277.79					
1.1.1.1.210.001	557	00	24112404	29903	29903-01045-000040	Cartón corrugado para archivar expedientes.	Unidad	001	I	248	2,000.00	496,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111519	29903	29903-01045-000901	Cartulina barnizable, calibre 12	Unidad	001	I	15	14,410.00	216,150.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111519	29903	29903-01045-000340	Cartulina Bristol, color y medidas a escoger	Unidad	001	I	116	7,535.00	874,060.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111519	29903	29903-01045-000800	Cartulina de lino, color y medidas a escoger Tamaño carta	Unidad	001	I	235	2,508.00	589,380.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111519	29903	29903-01045-000800	Cartulina de lino, de 220 gramos. Tamaño carta	Unidad	001	I	166	1,034.50	173,796.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111519	29903	29903-01045-001205	Cartulina kimberly, tamaño carta, de 220 gramos	Unidad	001	I	268	2,455.25	653,096.50					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111519	29903	29903-01045-000080	Cartulina manila color y medidas a escoger,	Paquete	001	I	2	20,760.00	41,520.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111519	29903	29903-01045-000535	Cartulina satinada color y medidas a escoger	Unidad	001	I	651	225.00	146,475.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111515	29903	29903-01075-010750	Cinta de papel para máquina sumadora , de 5.72 cm	Unidad	001	I	68	154.00	10,472.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111514	29903	29903-01030-000003	Cuaderno cosido rayado común de 100 hojas	Unidad	001	I	226	503.91	113,883.66					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111514	29903	29903-01030-050025	Cuaderno de resortes de 100 hojas	Unidad	001	I	451	1,040.00	469,040.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111514	29903	29903-01030-000540	Cuaderno de resortes de 200 hojas.	Unidad	001	I	127	2,105.00	267,335.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111514	29903	29903-01030-050021	Cuaderno de resortes de 80 hojas	Unidad	001	I	55	620.44	34,124.20					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111514	29903	29903-01030-000070	Cuaderno rayado común de 50 hojas	Unidad	001	I	70	668.00	46,760.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111829	29903	29903-01900-000055	Cubo de papel en diferentes colores, de 9 cm x 9 cm	Unidad	001	I	841	430.00	361,630.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122010	29903	29903-01900-170601	Divisiones para ampo tamaño carta	Unidad	001	I	2011	220.00	442,420.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44122010	29903	29903-01900-000140	Divisiones para ampo tamaño oficio	Unidad	001	I	196	215.53	42,243.88					
1.1.1.1.210.001	557	00	55121606	29903	29903-01200-000200	Etiquetas adhesivas para expedientes	Unidad	001	I	371	223.66	82,977.86					
1.1.1.1.210.001	557	00	55121606	29903	29903-01200-000040	Etiquetas autoadhesivas para imprimir en discos compactos	Unidad	001	I	64	6,308.65	403,753.60					
1.1.1.1.210.001	557	00	55101531	29903	29903-01005-001070	Ley de Contratación Administrativa y su Reglamento	Unidad	001	I	21	13,500.00	283,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111829	29903	29903-01035-000200	Libreta de taquigrafía plastificada	Unidad	001	I	20	308.00	6,160.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	55101502	29903	29903-01035-000500	Libreta índice telefónico	Unidad	001	I	10	2,190.00	21,900.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111514	29903	29903-01035-001000	Libretas de resortes de 80 hojas, tamaño carta	Unidad	001	I	321	725.00	232,725.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111531	29903	29903-01005-000010	Libro actas 150 folios, Tamaño carta	Unidad	001	I	266	4,245.81	1,129,385.46					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111531	29903	29903-01005-030005	Libro actas 300 folios, tamaño carta	Unidad	001	I	240	2,445.10	586,824.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111531	29903	29903-01005-000002	Libro de actas de 100 folios, tamaño carta	Unidad	001	I	817	1,142.00	933,014.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111531	29903	29903-01005-000020	Libro de actas de 200 folios, tamaño carta	Unidad	001	I	445	1,815.00	807,675.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111531	29903	29903-01005-000080	Libro de actas de 500 folios, Tamaño 220 mm x 315 mm	Unidad	001	I	59	5,669.00	334,471.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111808	29903	29903-01005-003080	Libro mayor de contabilidad de 200 folios	Unidad	001	I	1	1,725.65	1,725.65					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas 7.62 X 12.7 cm. (3X5")	Unidad	001	I	455	395.00	179,725.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas de papel adhesivo, tamaño pequeño, 40 mm X 50mm	Unidad	001	I	794	60.00	47,640.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111507	29903	29903-01015-081105	Papel bond 11x17 pulgadas tabloide	Unidad	001	I	100	5,977.00	597,700.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111507	29903	29903-01015-000180	Papel bond de 90 gramos, tamaño carta	Unidad	001	I	9187	2,612.00	23,996,444.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111507	29903	29903-01015-000200	Papel bond de 90 gramos, tamaño oficio	Unidad	001	I	239	4,040.00	965,560.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111507	29903	29903-01015-000282	Papel bond tamaño oficio 75 g.	Unidad	001	I	652	2,002.85	1,305,858.20					
1.1.1.1.210.001	557	00	14121810	29903	29903-01900-004920	Papel carbón, tamaño carta	Unidad	001	I	110	1,550.00	170,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111610	29903	29903-01900-001099	Papel construcción	Unidad	001	I	822	906.00	744,732.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111507	29903	29903-01270-000001	Papel copia en láminas Colores varios.	Unidad	001	I	13	13,928.00	181,064.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111504	29903	29903-01090-002020	Papel fórmula continua 2 tantos	Unidad	001	I	10	13,043.00	130,430.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14121812	29903	29903-01900-001050	Papel fotográfico, tamaño carta	Unidad	001	I	67	4,904.50	328,601.50					
1.1.1.1.210.001	557	00	14121605	29903	29903-01900-080605	Rollo Papel Kraft	Unidad	001	I	62	25,223.00	1,563,826.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111510	29903	29903-01900-001420	Papel para plotter	Unidad	001	I	2	5,841.00	11,682.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111503	29903	29903-01900-001900	Papel pergamino	Unidad	001	I	19	23,704.00	450,376.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111511	29903	29903-01255-000005	Papel periódico, color a escoger	Unidad	001	I	38	10,065.00	382,470.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111511	29903	29903-01260-000002	Papel periódico, tamaño carta.	Unidad	001	I	53	1,230.00	65,190.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111511	29903	29903-01260-000120	Papel periódico, tamaño oficio.	Unidad	001	I	30	1,504.13	45,123.90					
1.1.1.1.210.001	557	00	14122204	29903	29903-01900-001501	Papel sello de agua, color blanco, de 75 g , tamaño carta	Unidad	001	I	11	4,306.00	47,366.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111508	29903	29903-01255-000005	Rollo de papel film para fax	Unidad	001	I	12	1,540.00	18,480.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	55121608	29903	29903-01200-000160	Rollos de etiquetas para impresión de barras	Unidad	001	I	4	56,900.00	227,600.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	14111705	29903	29903-01065-000019	Servilleta de papel	Paquete	001	I	1199	7,145.00	8,566,855.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-250080	Sobre de manila No. 12	Paquete	001	I	576	2,530.00	1,457,280.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-000061	Sobres blancos, tamaño oficio	Unidad	001	I	111	4,598.00	510,378.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-000540	Sobres de manila No. 10 de 22,8 x 30,5 cm	Paquete	001	I	320	1,732.00	554,240.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-000590	Sobres de manila No. 10 x 15 de 25,4 x 38,1 cm	Paquete	001	I	108	2,170.58	234,422.64					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-250080	Sobres de manila No. 13 tamaño oficio	Paquete	001	I	396	1,963.00	777,348.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-000600	Sobres de manila No. 15	Paquete	001	I	298	2,305.00	686,890.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-000610	Sobres de manila No. 17	Paquete	001	I	413	4,550.00	1,879,150.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-000460	Sobres de manila No. 4	Paquete	001	I	70	627.00	43,890.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-000500	Sobres de manila No. 7	Paquete	001	I	186	1,300.00	241,800.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44121506	29903	29903-01060-250075	Sobres de manila No. 9, tamaño carta	Paquete	001	I	406	1,732.00	703,192.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44103502	29903	29903-01050-000001	Tapas para encu											

1.1.1.1.210.001	557	00	14111704	29903	29903-01260-000001	Papel Higienico en rollo (Hoja Sencilla)	Unidad	001	I	3000	193.00	579,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	14111704	29903	29903-01260-000001	Papel higienico en rollo (paquete de 24 unidades)	Unidad	001	I	30	12,480.00	374,400.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122011	29903	29903-01900-000301	folder tamaño carta	Unidad	001	I	500	295.00	147,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122010	29903	29903-01900-002501	separador para hojas tamaño carta	Unidad	001	I	3000	50.00	150,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122010	29903	29903-01900-002501	separador de papel	Unidad	001	I	72	2,500.00	180,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122011	29903	29903-01025-150010	folders de colores tamaño carta	Unidad	001	I	25	5,000.00	125,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44122019	29903	29903-01900-004920	Cajas de archivo grande 1.25 mts por 1.00 ancho	Unidad	001	I	76	2,000.00	152,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	46181604	29904	29904-01075-000900	Botas de hule	Unidad	001	II	16	4,860.48	77,767.68				
1.1.1.1.210.001	557	00	25172699	29904	29904-01115-001005	Capota para vehículo pick up	Unidad	001	II	6	260,000.00	1,560,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	53102799	29904	29904-01050-000001	Gabacha	Unidad	001	II	44	8,800.00	387,200.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	52121604	29904	29904-01195-000001	Manteles	Unidad	001	II	243	4,950.00	1,202,850.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	52121701	29904	29904-01105-100050	Paños de algodón	Unidad	001	II	332	5,000.00	1,660,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	55121715	29904	29904-01900-000005	Bandera de Costa Rica de Tela	Unidad	001	II	12	6,200.00	74,400.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	52121604	29904	29904-01195-000001	Mantel	Unidad	001	II	6	5,000.00	30,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131501	29904	29904-01105-000001	Paños de microfibra color varios	Unidad	001	II	50	600.00	30,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	52121604	29904	29904-01195-000001	manteles blancos	Unidad	001	II	24	11,000.00	264,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	25172699	29904	29904-01155-000002	Manteado para vehiculo	Unidad	001	II	1	236,887.32	236,887.32				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121702	29905	29905-01065-000120	Basurero plástico rectangular tipo papelera	Unidad	001	II	126	2,533.18	319,180.68				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa grande para basura	Unidad	001	II	7576	72.00	545,472.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa mediana para basura	kilo	001	II	2330	7,546.00	17,582,180.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa para basura, tipo jardín.	kilo	001	II	1755	7,546.00	13,243,230.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa pequeña para basura	Unidad	001	II	18332	35.00	641,620.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131807	29905	29905-01900-000040	Cloro concentrado para uso domestico	Unidad	001	II	3519	560.41	1,972,082.79				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131803	29905	29905-01900-000040	Desinfectante antibacterial liquido	Unidad	001	II	4085	731.75	2,989,198.75				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131812	29905	29905-01900-000040	Desodorante ambiental	Unidad	001	II	3125	1,492.14	4,662,937.50				
1.1.1.1.210.001	557	00	12161902	29905	29905-01045-000005	Detergente en polvo	Unidad	001	II	3883	592.10	2,299,124.30				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000001	Escoba	Unidad	001	II	892	821.26	732,563.92				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131603	29905	29905-01030-000020	Espanja de fibra sintética lava platos doble uso	Unidad	001	II	1835	240.00	440,400.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	46181504	29905	29905-01900-000225	Guanetes de hule para aseó	Unidad	001	II	695	450.00	312,750.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131704	29905	29905-01045-000190	Jabón alcohol en gel	Unidad	001	II	805	2,655.00	2,137,275.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón antibacterial para uso de dispensador	Unidad	001	II	1184	1,271.21	1,505,112.64				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131810	29905	29905-01045-000270	Jabon lavaplatos	Unidad	001	II	2222	407.77	906,064.94				
1.1.1.1.210.001	557	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón liquido antibacterial	Unidad	001	II	5371	631.20	3,390,175.20				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01035-150020	Limpiador de Cristales	Unidad	001	II	1649	576.04	949,889.96				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01035-000350	Limpiador de superficies	Unidad	001	II	937	1,866.70	1,749,097.90				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01040-000040	Limpiador multiuso	Unidad	001	II	909	850.00	772,650.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131618	29905	29905-01100-000040	Mecha para limpiar pisos (trapeador)	Unidad	001	II	1406	499.00	701,594.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131611	29905	29905-01900-200015	Pala para basura	Unidad	001	II	356	740.00	263,440.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131803	29905	29905-01025-001060	Toallas desinfectantes	Unidad	001	II	483	2,716.80	1,312,214.40				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01900-000040	Cloro galón	Unidad	001	II	54	1,850.00	99,900.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131613	29905	29905-01900-001605	Palo de piso de madera	Unidad	001	II	12	2,500.00	30,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000099	Escobón	Unidad	001	II	2	5,000.00	10,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131828	29905	29905-01900-000015	Champu para carro con cera	Unidad	001	II	10	7,700.00	77,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131821	29905	29905-01035-000350	Limpiador de pizarrón	Unidad	001	II	5	2,250.00	11,250.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131821	29905	29905-01900-110701	Destupidor	Unidad	001	II	4	2,500.00	10,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131710	29905	29905-01900-004225	Dispensador plástico de papel higiénico	Unidad	001	III	13	7,500.00	97,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121803	29905	29905-01005-000090	Escobilla limpia vidrios	Unidad	001	II	2	2,157.01	4,314.02				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131618	29905	29905-01100-000040	Mecha limpia piso # 50 (trapeador)	Unidad	001	II	45	1,870.00	84,150.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa mediana para basura pag. 9 und	Unidad	001	II	450	625.00	281,250.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-100010	Bolsa grande para basura pag. 9 und	Unidad	001	II	180	875.00	157,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-100015	Bolsas para Basura, Tipo Jardín	Unidad	001	II	300	2,000.00	600,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121702	29905	29905-01065-075025	Basurero Metalico	Unidad	001	II	21	5,335.00	112,035.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsas para Basura, Tamaño Mediana	Unidad	001	II	700	1,100.00	770,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000059	Escobilla para Sacudir	Unidad	001	II	10	525.00	5,250.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000001	Escoba larga para telas de araña	Unidad	001	II	3	10,500.00	31,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131613	29905	29905-01900-001605	Palo de piso	Unidad	001	II	12	2,500.00	30,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131812	29905	29905-01050-000001	Desodorante Ambiental	Unidad	001	II	300	2,500.00	750,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131611	29905	29905-01900-200015	pala pequeña	Unidad	001	II	120	600.00	72,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131802	29905	29905-01040-000001	Abrillantador para pisos	Unidad	001	II	64	4,500.00	288,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121702	29905	29905-01065-075025	Basurero pequeño con tapa	Unidad	001	II	8	3,000.00	24,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121702	29905	29905-01065-075025	Basurero grande con tapa	Unidad	001	II	9	8,000.00	72,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131605	29905	29905-01015-125010	Hisopo	Unidad	001	II	6	1,200.00	7,200.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	52121601	29905	29905-01110-000001	Limpiones	Unidad	001	II	67	800.00	53,600.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131613	29905	29905-01900-001605	Palo de piso	Unidad	001	II	24	2,000.00	48,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01900-000040	Cloro	Unidad	001	II	50	2,000.00	100,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131803	29905	29905-01025-000001	Desinfectante	Unidad	001	II	50	2,000.00	100,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121803	29905	29905-01005-000059	Escobillas	Unidad	001	II	1000	400.00	400,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102999	29905	29905-01035-000155	Limpiador contact cleaner	Unidad	001	II	10	6,000.00	60,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102912	29905	29905-01035-000010	Espuma Limpiadora	Unidad	001	II	10	6,000.00	60,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000099	Escobon para limpieza de techos	Unidad	001	II	3	25,000.00	75,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47131803	29905	29905-01035-150020	Limpiador de ventanas de vidrio	Unidad	001	II	3	10,000.00	30,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	47121801	29905	29905-01110-000040	Sacudidor	Unidad	001	II	6	13,000.00	78,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	52121601	29905	29905-01900-000055	Microfibra para snake	Unidad	001	II	20	8,000.00	160,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	471316													

1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01035-150020	Limpiador de Cristales	Unidad	001	II	150	500.00	75,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46181704	29906	29906-01185-000200	Casco de seguridad	Unidad	001	III	2	5,300.00	10,600.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46181502	29906	29906-01040-000040	Chaleco reflectivo	Unidad	001	III	53	1,050.00	55,650.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31201513	29906	29906-01900-011600	Cinta adhesiva antideslizante	Unidad	001	III	89	6,300.00	560,700.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31201516	29906	29906-01900-004470	Cinta reflectiva	Unidad	001	III	56	1,050.00	58,800.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46182201	29906	29906-01215-008305	Cinturon lumbar para trabajo pesado	Unidad	001	III	20	4,923.60	98,472.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	39111610	29906	29906-01030-000140	Foco tipo linterna	Unidad	001	III	60	12,495.00	749,700.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	422241803	29906	29906-01075-120302	Inmovilizador de cabeza	Unidad	001	III	12	15,000.00	180,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	60131105	29906	29906-01900-005600	Silbato	Unidad	001	III	28	8,500.00	238,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46181605	29906	29906-01215-007001	Zapatos de seguridad	Unidad	001	III	7	13,900.00	97,300.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46171610	29906	29906-01000-000000	Cámara Mini domo 2 MP	Unidad	001	III	5	299,200.00	1,496,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52151503	29907	29907-01055-000200	Cuchara desechable	Unidad	001	III	1053	131.17	138,122.01					
1.1.1.1.210.001	557	00	52152014	29907	29907-01900-160602	Juego de pichel y vasos de vidrio	Unidad	001	III	78	7,475.00	583,050.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52152101	29907	29907-01900-090201	Juegos de tazas con plato porcelana	Unidad	001	III	28	13,380.00	374,640.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52152001	29907	29907-01070-000100	Pichel de acero inoxidable	Unidad	001	III	32	4,500.00	144,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52151502	29907	29907-01075-171101	Plato Desechable #7	Unidad	001	III	1030	277.00	285,310.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52151505	29907	29907-01900-009800	Removedor Plastico para Bebidas	Unidad	001	III	147	643.00	94,521.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52152016	29907	29907-01085-000085	Vajilla 36 piezas	Unidad	001	III	53	27,362.00	1,450,186.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52152102	29907	29907-01080-000100	Vasos de Vidrio	Unidad	001	III	547	522.00	285,534.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	48102108	29907	29907-01095-000975	Papel Aluminio Uso de Cocina	Unidad	001	III	50	1,635.00	81,750.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52152001	29907	29907-01070-000020	Pichel de Vidrio 2 litros	Unidad	001	III	9	3,000.00	27,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52151506	29907	29907-01900-003260	Recipiente desechable	Unidad	001	III	40	8,000.00	320,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52151504	29907	29907-01080-000099	Vasos desechables	Unidad	001	III	40	330.00	13,200.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52151707	29907	29907-01060-000001	cuchillo de cocina tipo chef (acero inoxidable)	Unidad	001	III	2	10,000.00	20,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	48101902	29907	29907-01055-000005	Juego de cubiertos. (24 piezas)	Unidad	001	III	2	20,000.00	40,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52151504	29907	29907-01080-000170	Vaso termoformado	Unidad	001	III	50	530.00	26,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	26111702	29999	29999-01025-000100	Baterías alcalinas AA para uso de foco	Unidad	001	I	460	330.00	151,800.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	26111702	29999	29999-01025-000140	Baterías alcalinas AAA para uso de foco	Unidad	001	I	230	335.00	77,050.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	26111702	29999	29999-01025-081005	Baterías alcalinas de 9 v	Unidad	001	I	252	869.00	218,988.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24111503	29999	29999-01035-000380	Bolsa plástica 12"x18"	kilo	001	I	20	1,875.00	37,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24111503	29999	29999-01035-000380	Bolsa plástica 9"x14"	kilo	001	I	20	1,875.00	37,500.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44112007	29999	29999-01040-160801	Buzón de sugerencias	Unidad	001	I	37	56,012.00	2,072,444.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31261501	29999	29999-01900-003255	Caja plastica	Unidad	001	I	107	9,975.00	1,067,325.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	26111704	29999	29999-01900-007200	Cargador para baterías	Unidad	001	I	13	18,000.00	234,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	31152102	29999	29999-01000-000000	Cuerda de nylon 8mm	Unidad	001	I	50	1,000.00	50,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	49101701	29999	29999-01005-000005	Medallas	Unidad	001	I	4000	1,000.00	4,000,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	26111704	29999	29999-01900-007200	Cargador para baterías	Unidad	001	I	1	17,335.00	17,335.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	47121805	50101	50101-01900-000030	hidrolavadora industrial	Unidad	280	II	1	1,368,317.00	1,368,317.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	27111515	50101	50101-01015-000865	Taladro inalámbrico	Unidad	280	II	8	129,400.00	1,035,200.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	27111515	50101	50101-01015-0008005	Taladro	Unidad	280	II	1	851,870.00	851,870.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	47121805	50101	50101-01900-000030	Hidrolavadora	Unidad	280	II	1	432,000.00	432,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	47121604	50101	50101-01095-000060	Aspiradora Industrial	Unidad	280	II	1	250,000.00	250,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	47121805	50101	50101-01900-000030	Hidrolavadora	Unidad	280	II	1	837,000.00	837,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	44102804	50101	50101-01065-000035	Encuademadora	Unidad	280	II	3	202,722.00	608,166.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24101506	50102	50102-01900-008200	Carretilla de mano	Unidad	280	III	4	33,180.00	132,720.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24101506	50102	50102-01010-000020	Carretilla hidráulica	Unidad	280	III	1	184,938.00	184,938.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	24101506	50102	50102-01010-000001	Carretilla sencilla manual (perra)	Unidad	280	III	12	96,004.50	1,152,054.00	DGDR-1017-09-2018	18/09/2018	988,398.00		
1.1.1.1.210.001	557	00	45121516	50103	50103-01900-000710	Camara de video	Unidad	280	II	5	352,000.00	1,760,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43191609	50103	50103-01900-001705	Diadema con microfono inalámbrica	Unidad	280	II	20	122,804.00	2,456,080.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	45111901	50103	50103-01900-001100	Equipo de audio	Unidad	280	II	6	2,895,800.00	17,374,800.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52161535	50103	50103-01900-160601	Grabadora digital de voz	Unidad	280	II	2	845,500.00	1,691,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43223108	50103	50103-01030-000020	Equipo de comunicación	Unidad	280	II	1	1,431,646.00	1,431,646.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52161547	50103	50103-01900-001700	Microfono inalambrico	Unidad	280	II	14	218,500.00	3,059,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla LED 32"	Unidad	280	II	39	121,499.00	4,738,461.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla LED 40"	Unidad	280	II	16	256,938.69	4,111,019.04					
1.1.1.1.210.001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla LED 52"	Unidad	280	II	2	607,796.90	1,215,593.80					
1.1.1.1.210.001	557	00	52161505	50103	50103-01900-000030	Pantalla LED 55"	Unidad	280	II	10	698,641.65	6,986,416.50					
1.1.1.1.210.001	557	00	45111616	50103	50103-01035-000400	Proyector de multimedia	Unidad	280	II	23	375,626.27	8,639,404.21					
1.1.1.1.210.001	557	00	45111828	50103	50103-01900-000501	Puntero laser	Unidad	280	II	43	15,059.25	647,547.75					
1.1.1.1.210.001	557	00	43191510	50103	50103-01010-000020	Radio de comunicación	Unidad	280	II	18	41,827.50	752,895.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43191504	50103	50103-01005-000100	Teléfono Alambrico	Unidad	280	II	49	26,000.00	1,274,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	43191504	50103	50103-01005-000010	Teléfono Inalámbrico	Unidad	280	II	366	17,848.00	6,532,368.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	45111616	50103	50103-01035-000600	Video Beam	Unidad	280	II	61	461,592.81	28,157,161.41					
1.1.1.1.210.001	557	00	46171610	50103	50103-01900-000710	Cámaras de seguridad	Unidad	280	II	4	80,000.00	320,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	39121701	50103	50103-01000-000000	Soporte Rack para pantalla 32"- 50"	Unidad	280	II	10	60,000.00	600,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46171610	50103	50103-01900-000710	Cámara de Seguridad Analógica	Unidad	280	II	4	120,000.00	480,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	52161606	50103	20304-01900-140803	Parlantes	Unidad	280	II	4	366,000.00	1,464,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	45111799	50103	50103-01900-001750	Planta de sonido	Unidad	280	II	2	125,900.00	251,800.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46171610	50103	50103-01900-000710	Cámara de seguridad tipo domo Pelco	Unidad	280	II	2	50,000.00	100,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	46171610	50103	50103-01900-000710	Cámaras para circuito cerrado	Unidad	280	II	6	250,000.00	1,500,000.00					
1.1.1.1.210.001	557	00	45111609	50103	50103-01000-000000	Pantalla y protector	Unidad	280	II	1	5,000,000.29	5,000,000.29					

1.1.1.1.210.001	557	00	56101530	50104	50104-00000-000000	Armario uso múltiple de 2 puertas con llavin	Unidad	280	II	18	84,646.11	1,523,629.98				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101702	50104	50104-01001-000002	Arturitos con 3 gavetas	Unidad	280	II	20	50,685.00	1,013,700.00	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	1,387,500.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101507	50104	50104-01005-000001	Biblioteca de madera (200 cm x 70cm x 50 cm)	Unidad	280	II	6	178,308.24	1,069,849.44	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	814,800.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101507	50104	50104-01005-000001	Biblioteca grande metálica	Unidad	280	II	23	178,996.39	4,116,916.97				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101507	50104	50104-01005-000001	Biblioteca Metalic con 2 bandejas ajustables con 2 puertas de vidrio	Unidad	280	II	9	92,804.57	835,241.13				
1.1.1.1.210.001	557	00	44101809	50104	50104-01025-000001	Calculadora electrica para escritorio	Unidad	280	II	11	38,452.00	422,972.00	DGDR-0994-09-2018	03/09/2018	187,803.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101535	50104	50104-01900-130501	Carro bandejero	Unidad	280	II	4	131,000.00	524,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44101603	50104	50104-01900-100701	Destruccora de papel	Unidad	280	II	46	46,968.00	2,160,528.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44101603	50104	50104-01900-170601	Destruccora de papel de 22 hojas,	Unidad	280	II	53	317,699.00	16,838,047.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101703	50104	50104-01010-000068	Escritorio metálico	Unidad	280	II	31	94,844.47	2,940,178.57	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	2,914,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101703	50104	50104-01010-000021	Escritorio tipo secretaria	Unidad	280	II	50	65,669.00	3,283,450.00	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	3,300,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56111503	50104	50104-01900-000025	Estacion de trabajo	Unidad	280	II	1	546,863.47	546,863.47				
1.1.1.1.210.001	557	00	56111503	50104	50104-01010-000021	Estación de trabajo en forma de L	Unidad	280	II	14	485,853.00	6,801,942.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	24102004	50104	50104-01900-000025	Esterantería metálica (200 cm x 180 cm x 40 cm)	Unidad	280	II	44	93,709.40	4,123,213.60	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	3,600,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	24102004	50104	50104-01900-000025	Esterantería metálica (200 cm x 90 cm x 60 cm)	Unidad	280	II	36	49,300.00	1,774,800.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	72101511	50104	50104-01045-000001	Aires acondicionado	Unidad	280	II	22	2,072,114.88	45,586,527.36				
1.1.1.1.210.001	557	00	52161535	50104	50104-01900-100401	Grabadora periodistica	Unidad	280	II	7	44,975.00	314,825.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44121619	50104	50104-01900-005200	Maquina Sacapuntas eléctrica	Unidad	280	II	70	11,782.92	824,804.40	DGDR-0994-09-2018	03/09/2018	688,940.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101519	50104	50104-01900-100401	Mesa circular	Unidad	280	II	1	86,638.80	86,638.80	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	55,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56112002	50104	50104-01015-000119	Mesa para comutadora e impresora	Unidad	280	II	15	22,435.49	336,532.35	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	735,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101706	50104	50104-01900-100401	Mesa para conferencia rectangulas para 10-12 personas	Unidad	280	II	25	95,184.63	2,379,615.75	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	4,225,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101706	50104	50104-01900-100401	Mesa para conferencia rectangulas para 6-8 personas	Unidad	280	II	26	68,328.08	1,776,530.08	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	1,820,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56112002	50104	50104-01015-000190	Mesa para máquina de escribir	Unidad	280	II	1	17,676.48	17,676.48	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	25,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101599	50104	50104-01015-000260	Mesas plegables para 6 personas	Unidad	280	II	86	44,223.95	3,803,259.70	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	2,666,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	44103202	50104	50104-01065-000020	Reloj marcador de correspondencia	Unidad	280	II	30	160,000.00	4,800,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101504	50104	50104-01020-000004	Silla de espera	Unidad	280	II	116	18,445.68	2,139,698.88	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	2,099,600.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101504	50104	50104-01020-000004	Silla de espera tipo butaca de 5 asientos	Unidad	280	II	19	168,556.12	3,202,566.28				
1.1.1.1.210.001	557	00	56112102	50104	50104-01020-000250	Silla ejecutiva giratoria ergonomica	Unidad	280	II	45	87,738.53	3,948,233.85				
1.1.1.1.210.001	557	00	56112102	50104	50104-01020-000250	Silla ejecutiva giratoria ergonomica	Unidad	280	II	59	72,263.00	4,263,517.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	92029690	50104	50104-01020-000004	Silla Ejecutiva, sistema de gas	Unidad	280	II	41	178,890.48	7,334,509.68	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	24,300,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56101504	50104	50104-01020-000004	Silla para profesores sin bracara	Unidad	280	II	24	16,906.55	405,757.20				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101504	50104	50104-01020-000005	Silla para sala de reuniones	Unidad	280	II	201	36,059.26	7,247,911.26	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	3,819,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56112102	50104	50104-01020-000004	Silla Secretaria Ergonomica Con Descansa Brazos	Unidad	280	II	102	52,174.06	5,321,754.12				
1.1.1.1.210.001	557	00	56112102	50104	50104-01020-000004	Silla tipo secretaria giratoria ergonomica	Unidad	280	II	77	46,005.24	3,542,403.48				
1.1.1.1.210.001	557	00	40101604	50104	50104-01020-000420	Ventilador eléctrico de pie	Unidad	280	II	93	12,500.00	1,162,500.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	40101604	50104	50104-01020-000420	Ventilador tipo columna	Unidad	280	II	133	18,792.00	2,499,336.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101542	50104	50104-01020-000001	Silla plastica plegable blanca de polietileno	Unidad	280	II	120	13,600.00	1,632,000.00	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	1,320,000.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	56111503	50104	50104-01900-000025	Estación de trabajo con archivador aereo, gavetero y divisiones livianas	Unidad	280	II	16	632,000.00	10,112,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101702	50104	50104-01001-000001	Archivador aereo con puerta de piston	Unidad	280	II	4	65,000.00	260,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101702	50104	50104-01001-000005	Archivador móvil 2 cuerpos	Unidad	280	II	2	995,000.00	1,990,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56111501	50104	50104-01900-000020	Mueble Mostrador en Madera	Unidad	280	II	1	450,000.00	450,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101520	50104	50104-01900-000020	Armario tipo Locker de 6 compartimentos con aldaba	Unidad	280	II	2	250,000.00	500,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101520	50104	50104-01900-000020	Cajón de madera tipo Pollera	Unidad	280	II	3	50,000.00	150,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	72101511	50104	50104-01045-000001	Aire acondicionado portátil	Unidad	280	II	1	250,000.00	250,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	52161535	50104	50104-01900-100401	Grabadora periodistica	Unidad	280	II	1	45,000.00	45,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	24102004	50104	50104-01900-000260	Estante metálico, 5 bateas	Unidad	280	II	2	200,000.00	400,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44103206	50104	50104-01065-000010	Reloj marcador con huella digital	Unidad	280	II	3	500,000.00	1,500,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56111503	50104	50104-01900-000025	Recepción en L	Unidad	280	II	1	650,000.00	650,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101502	50104	50104-01020-001200	sofa	Unidad	280	II	3	300,000.00	900,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101502	50104	50104-01020-001200	Sofá	Unidad	280	II	1	300,000.00	300,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101532	50104	50104-01900-000210	Juego de sala para oficina	Unidad	280	II	2	539,000.00	1,078,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44101603	50104	50104-01900-100701	Máquina destructora de documentos	Unidad	280	II	9	349,468.90	3,145,220.10				
1.1.1.1.210.001	557	00	56121506	50107	50104-01020-000040	Pupitre con sobre plegable	Unidad	280	II	20	40,000.00	800,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44101603	50104	50104-01900-100701	Trituradora de papel	Unidad	280	II	1	92,230.00	92,230.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	56101532	50104	50104-01900-000210	Juego de sala para oficina	Unidad	280	II	1	600,000.00	600,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	44102804	50104	50104-01900-000035	Máquina engargoladora electrica	Unidad	280	II	1	85,000.18	85,000.18				
1.1.1.1.210.001	557	00	43211711	50105	50105-01130-000045	Scanner vertical	Unidad	280	II	102	1,200,000.00	122,400,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	39121011	50105	50105-01175-000000	Unidad de potencia ininterrupida	Unidad	280	II	109	220,662.80	24,052,245.20	DGDR-1038-09-2018	24/09/2018	27,263,390.00	
1.1.1.1.210.001	557	00	45121504	50105	50105-01000-000000	Cámara para computadora	Unidad	280	II	1	60,000.00	60,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	39121011	50105	50105-01075-000001	UPS	Unidad	280	II	22	210,000.00	4,620,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43211711	50105	50105-01130-000045	Escaner de Alto Volumen	Unidad	280	II	4	800,000.00	3,200,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43212108	50105	50105-01000-000000	Sistema de Impresión y Verificación de Código de Barras para títulos	Unidad	280	II	1	5,000,000.00	5,000,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	00000000	50105	50105-01000-000000	Sistema de Fichas de espera de atención	Unidad	280	II	1	5,000,000.00	5,000,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43211909	50105	50105-01135-000001	Monitor Pantalla táctil 24"	Unidad	280	II	2	168,000.00	336,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43212108	50105	50105-01095-000820	Impresora térmica para punto de venta	Unidad	280	II	2	100,000.00	200,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43211701	50105	50105-01000-000000	Lector infrarrojo de código de barras, biométricos scanner	Unidad	280	II	1	50,000.00	50,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	39121011	50105	50105-01075-000001	UPS	Unidad	280	II	1	321,000.00	321,000.00				
1.1.1.1.210.001	557	00	43211711	50105	50105-01											

1.1.1.1.210.001	557	00	24101604	50199	50199-01000-000000	Tecles Eléctricos	Unidad	280	II	1	200,000.00	200,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131816	50199	50199-01000-000000	Desodorizador para olor de baños	Unidad	280	II	4	25,000.00	100,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	23241510	50199	50199-01000-000000	Cortador de metal	Unidad	280	II	1	35,000.00	35,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	52141544	50199	50199-01900-000200	Cocina electrica	Unidad	280	II	1	500,000.00	500,000.00			
1.1.1.1.210.001	557	00	48101711	50199	50199-01900-080525	Dispensador de agua con bidon de agua fría y agua caliente	Unidad	280	II	1	150,000.00	150,000.00			

MODIFICACIONES AL PLAN DE COMPRAS 2018
MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA

ID Ministerio	ID Programa presupuestari o	ID Subprograma	Código de clasificació n (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código Mercancía (SIGAF)	Descripción	Unidad de medida	Tipo de fuente	Trimestre de inicio del procedimiento	Cantidad	Monto Total en colones	Número de Modificación	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1.1.1.1.210.001	557	00	30181519	20399	20399-01185-180201	Grifo(llave) de chorro de bronce de 12,70 mm	Unidad	001	II	13	28,600.00	III			
1.1.1.1.210.001	557	00	30181519	20399	20399-01185-180202	Grifo (llave) control escuadra 90° de 12,7 mm p/inodoro	Unidad	001	II	15	30,000.00	III			
1.1.1.1.210.001	557	00	14111507	29903	29903-01015-000004	Papel bond 20 tamaño carta	Unidad	001	II	10855	20,081,750.00	IV	DGDR-0910-09-2018	03/09/2018	37,732,695.00
1.1.1.1.210.001	557	00	24112404	29903	29903-01900-004920	Caja N°1 cartón corrugado	Unidad	001	II	320	128,000.00	IV			
1.1.1.1.210.001	557	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Block de papel con adhesivo	Unidad	001	II	523	251,040.00	IV	DGDR-0910-09-2018	03/09/2018	303,340.00
1.1.1.1.210.001	557	00	14111704	29903	29903-01900-175075	Papel higiénico	Unidad	001	III	7218	1,876,680.00	17			
1.1.1.1.210.001	557	00	72101506	10801	10801-01020-000002	Mantenimiento preventivo y correctivo para ascensor	Unidad	001	III	1	3,100,000.00	18			
1.1.1.1.210.001	557	00	14111704	29903	29903-01900-175075	Papel higiénico	Unidad	001	III	16176	19,993,536.00	18			
1.1.1.1.210.001	557	00	14111703	29903	29903-01900-171001	Toalla para secado de manos	Unidad	001	III	2592	10,106,206.00	18			
1.1.1.1.210.001	557	00	52121704	29903	29903-01900-300010	Toallas desechables	Unidad	001	III	13464	6,422,328.00	18			
1.1.1.1.210.001	557	00	14111705	29903	29903-01065-000019	Servilleta de papel	Unidad	001	III	18360	3,635,280.00	18			
1.1.1.1.210.001	557	00	81112399	10808	10808-01015-000120	Mantenimiento y reparación para UPS	Unidad	001	III	1	225,000.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	31211803	20104	20104-01145-120801	Diluyente de pintura	Unidad	001	III	465.56	1,445,889.69	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	15121802	20104	20104-01001-000050	Anticorrosivo	Unidad	001	III	249.81	3,122,625.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	31211707	20104	20104-01205-000001	Barniz	Unidad	001	III	567.72	7,380,750.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	60121204	20104	20104-01900-004700	Temperas	Unidad	001	III	5	6,500.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	14111507	29903	29903-01015-000004	Resma de papel	Unidad	001	III	1282	2,692,200.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	44122033	29903	29903-01001-000005	Archivador tipo acordeón	Unidad	001	III	59	206,500.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	44111515	29903	29903-01900-004920	Cajas de cartón especiales	Unidad	001	III	1878	3,943,800.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	21112404	29903	29903-01900-004920	Caja N°4	Unidad	001	III	320	128,000.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	24112404	29903	29903-01900-004920	Caja N°5	Unidad	001	III	476	218,960.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	44122011	29903	29903-01001-125040	Carpeta manila oficio	Unidad	001	III	597	2,388,000.00	19	DGDR-0910-09-2018	03/09/2018	5,592,784.00
1.1.1.1.210.001	557	00	44122017	29903	29903-01001-001200	Carpeta colgantes carta	Unidad	001	III	1489	4,273,430.00	19	DGDR-0910-09-2018	03/09/2018	3,427,236.00
1.1.1.1.210.001	557	00	44122036	29903	29903-01900-004920	Cajas para guardar documentos	Unidad	001	III	200	200,000.00	19			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121702	29905	29905-01065-000120	Basurero plástico con tapa y pedal	Unidad	001	III	32	144,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa negra grande	Unidad	001	III	50679	5,067,900.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa plástica mediana	Unidad	001	III	25236	2,145,060.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-000160	Bolsa plástica pequeña	Unidad	001	III	86238	4,311,900.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121701	29905	29905-01060-100015	Bolsa plástica tipo jardinera	Unidad	001	III	10695	3,208,500.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	43131807	29905	29905-01900-000040	Cloro	Unidad	001	III	2923	7,307,500.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131812	29905	29905-01050-131102	Aromatizante ambiental	Unidad	001	III	3125	4,671,875.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131811	29905	29905-01045-000060	Detergente en polvo	Unidad	001	III	3333	4,999,500.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000001	Escoba	Unidad	001	III	627	219,450.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131603	29905	29905-01030-000020	Esponja de fibra sintética	Unidad	001	III	1201	288,240.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	46181504	29905	29905-01900-000225	Guantes de hule	Unidad	001	III	575	298,750.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	53131608	29905	29905-01045-000380	Jabón alcohol gel	Unidad	001	III	455	1,183,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón antibacterial	Unidad	001	III	3731	5,596,500.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131810	29905	29905-01045-000275	Jabón lavaplatos	Unidad	001	III	1967	806,470.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01035-150020	Limpiador para vidrio	Unidad	001	III	1363	1,466,588.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01040-000040	Líquido brillantador	Unidad	001	III	782	664,700.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131618	29905	29905-01100-000040	Mecha #30	Unidad	001	III	1019	611,400.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131501	29905	29905-01100-000040	Mecha #50	Unidad	001	III	45	27,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131618	29905	29905-01900-001605	Palo de piso	Unidad	001	III	53	132,500.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131604	29905	29905-01005-000099	Escobón	Unidad	001	III	11	275,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121803	29905	29905-01005-000090	Escobilla limpia vidrios	Unidad	001	III	2	12,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121807	29905	29905-01900-000300	Ventosa para inodoro	Unidad	001	III	4	10,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47121803	29905	29905-01005-000059	Escobilla para sacudir	Unidad	001	III	10	8,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	52121601	29905	29905-01110-000001	Limpiones de cocina	Unidad	001	III	167	8,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	47131805	29905	29905-01035-000010	Limpiador de contactos	Unidad	001	III	22	132,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	44102999	29905	29905-01035-000010	Limpiador de contactos (espuma limpiadora)	Unidad	001	III	22	132,000.00	20			
1.1.1.1.210.001	557	00	72101509	10801	10801-01060-000140	Mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de alarma contra incendio	Unidad	001	III	1	1,855,000.00	21			
1.1.1.1.210.001	557	00	30191501	20401	20401-01025-000030	Escalera plegable 12 peldaños	Unidad	001	III	8	720,000.00	24			
1.1.1.1.210.001	557	00	92103905	20401	20401-01025-000001	Escalera de aluminio tipo tijera 6 peldaños	Unidad	001	III	13	468,000.00	24			
1.1.1.1.210.001	557	00	27111729	20401	20401-01001-000005	Juego de llaves	Unidad	001	III	5	73,500.00	24			
1.1.1.1.210.001	557	00	27111707	20401	20401-01001-001320	Llave francesa de cromo vanadium	Unidad	001	III	7	69,300.00	24			
1.1.1.1.210.001	557	00	43223343	20401	20401-01900-002802	Ponchadora de cable de red	Unidad	001	III	8	37,200.00	24			
1.1.1.1.210.001	557	00	27112402	20401	20401-01900-003630	Pistola para remachar	Unidad	001	III	10	44,500.00	24			
1.1.1.1.210.001	557	00	46171503	20301	20301-01010-000001	Cerradura para puerta tipo manija	Unidad	001	III	9	315,000.00	25			

1,1,1,1,210.001	557	00	39101605	20304	20304-01020-001400	Bombillo fluorescente	Unidad	001	III	70	205,727.20	25			
1,1,1,1,210.001	557	00	70111703	10406	10406-01900-180201	Servicios de jardinería básica DRE Puntarenas	Unidad	001	III	11016	458,816.40	26			
1,1,1,1,210.001	557	00	70111703	10406	10406-01900-180201	Servicios de jardinería básica DRE Aguirre	Unidad	001	III	2606	399,968.88	26			
1,1,1,1,210.001	557	00	52141547	50103	50103-01900-000455	Amplificador	Unidad	280	III	9	4,725,204.03	27			
1,1,1,1,210.001	557	00	45111602	20402	20402-01405-000015	Bombillos para video beam	Unidad	001	III	1	120,000.00	27			
1,1,1,1,210.001	557	00	40172808	20306	20306-01900-001501	Manguera para agua plástica	Unidad	001	III	39	562,419.00	27			
1,1,1,1,210.001	557	00	31231313	20306	20306-01175-170701	Tubo PVC plástico conduit	Unidad	001	III	2	5,474.00	27			
1,1,1,1,210.001	557	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas medianas	Unidad	001	III	19092	2,726,336.60	28	DGDR-0910-09-2018	03/09/2018	2,726,337.60
1,1,1,1,210.001	557	00	14111530	29903	29903-01040-007000	Notas adhesivas medianas	Unidad	001	III	421	484,150.00	28	DGDR-0910-09-2018	03/09/2018	484,150.00
1,1,1,1,210.001	557	00	39101605	20304	20304-01055-001601	Lámpara de descarga eléctrica en vapor de mercurio 4100 k	Unidad	001	III	15	13,119.45	29			
1,1,1,1,210.001	557	00	39101605	20304	20304-01055-001601	Lámpara de descarga eléctrica en vapor de mercurio 6500 k	Unidad	001	III	70	205,727.20	29			
1,1,1,1,210.001	557	00	56101530	50104	50104-01180-000001	Armario de dos puertas	Unidad	280	III	69	8,362,800.00	30	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	8,362,800.00
1,1,1,1,210.001	557	00	56101507	50104	50104-01005-000400	Biblioteca de madera con 4 repisas	Unidad	280	III	6	814,800.00	30	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	814,800.00
1,1,1,1,210.001	557	00	56111906	50104	50104-01900-000260	Estante de metal con 5 estantes	Unidad	280	III	80	3,600,000.00	30	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	3,600,000.00
1,1,1,1,210.001	557	00	56121502	50104	50104-01020-000001	Silla para estudiante	Unidad	280	III	116	2,099,600.00	30			
1,1,1,1,210.001	557	00	56112102	50104	50104-01020-000240	Silla giratoria ergonómica con apoyo lumbar fijo	Unidad	280	III	324	24,300,000.00	30			
1,1,1,1,210.001	557	00	56101504	50104	50104-01020-000001	Silla sin brazos	Unidad	280	III	201	3,819,000.00	30			
1,1,1,1,210.001	557	00	56101542	50104	50104-01020-000420	Silla plegable con asiento y respaldo de polipropileno	Unidad	280	III	120	1,320,000.00	30			
1,1,1,1,210.001	557	00	44101727	50104	50104-01900-000020	Mueble para fotocopiado	Unidad	280	III	3	240,000.00	30	DGDR-0911-09-208	03/09/2018	240,000.00
1,1,1,1,210.001	557	00	56101520	50199	50199-01900-000480	Casillero de metal	Unidad	280	III	2	236,000.00	31	DGDR-1029-2018	20/09/2018	236,000.00